Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 180/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  agilidade nos convênios com os Bancos  Banespa e Caixa Econômica Federal, visando à concessão de empréstimos aos seus Servidores Públicos e Agentes Políticos com pagamento mediante consignação em folha de pagamento.
JUSTIFICATIVA

Tendo em vista foram aprovadas por esta Casa Legislativa as Leis nº 830, datada de 20 de julho de 2005 e 852, data de 28 de setembro de 2005, onde autoriza o Poder Executivo a firmar convênios com estas instituições financeiras, no intuito de  facilitar para os funcionários públicos a concessão de empréstimos com pagamento mediante consignação em folha de pagamento, com taxa de juros menor, com isso podendo quitarem seus débitos sem prejudicar seu nível de vida e de sua família, ou fazer investimentos que visem melhoras as condições de vida de seus familiares.

Sala das Sessões, 01 de  novembro  de  2.005.

Vereador Willian Martins Maia

- Autor –

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________
__________________________________     __________________________________